
BOE núm. 178 Jueves 26 julio 2001 8475

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de abril de 2001; «Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid» de 20 de abril de 2001,
y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
de 24 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total,

1.o 223.495.193 pesetas (1.343.233,16 euros).
2.o 418.055.890 pesetas (2.512.566,50 euros).
3.o 758.683.265 pesetas (4.559.778,25 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratistas:

1.o «Siemens, Sociedad Anónima».
2.o «Cymi, Sociedad Anónima».
3.o UTE «Alstom Signal, Sociedad Anóni-

ma»-«Isolux Wat, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

1.o 187.075.092 pesetas (1.124.343,25 euros).
2.o 331.491.814 pesetas (1.992.305,93 euros).
3.o 637.612.025 pesetas (3.832.125,45 euros).

Madrid, 28 de junio de 2001.—El Consejero dele-
gado, Manuel Melis Maynar.—39.437.

Resolución de MINTRA, Madrid Infraestruc-
turas del Transporte, de 17 de julio de 2001,
por la que se hace pública convocatoria para
la adjudicación del contrato de instalación
de ventilación en las estaciones de Metrosur:
Móstoles 1-Fuenlabrada 1.
1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: MINTRA, Madrid Infraestructu-
ras del Transporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación de siste-
mas de ventilación en las estaciones de Metrosur,
tramo: Móstoles 1-Fuenlabrada 1.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 354.032.171 pesetas
(2.127.776,20 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

Garantía definitiva: 4 por 100 del presupuesto
de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

b) Domicilio: María de Molina, 4-2.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 782 37 00.
e) Telefax: 91 411 17 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Precio, 10.000 pesetas (60,10 euros).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
I-9-e, J-2-e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de septiem-
bre de 2001 (catorce horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
proposiciones se presentarán en tres sobres cerrados

y firmados, bajo el título «Instalación de sistemas
de ventilación en las estaciones de Metrosur, tramo:
Móstoles 1-Fuenlabrada 1», y con los siguientes
subtítulos:

Sobre número 1: Proposición económica.
Sobre número 2: Documentación administrativa.
Sobre número 3: Documentación técnica.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

2.o Domicilio: María de Molina, 4-2.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Si proce-
den.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, número 2.
c) Localidad: Alcorcón, 28925.
d) Fecha: 21 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez quince.

11. Gastos de anuncios: Correrán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de la Comunidades Europeas»: 26 de julio
de 2001.

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Consejero Dele-
gado, Manuel Melis Maynar.—&40.999.

Resolución de MINTRA, Madrid Infraestruc-
turas del Transporte, de 17 de julio de 2001,
por la que se hace pública convocatoria para
la adjudicación del contrato de instalación
de sistemas de protección contra incendios
en las estaciones de Metrosur: Móstoles
1-Fuenlabrada 1.
1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: MINTRA, Madrid Infraestructu-
ras del Transporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación de Sis-
temas de protección contra incendios en las esta-
ciones de Metrosur, tramo: Móstoles 1-Fuenlabra-
da 1.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 175.460.280 pesetas
(1.455.683,59 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

Garantía definitiva: 4 por 100 del presupuesto
de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

b) Domicilio: María de Molina, 4-2.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 782 37 00.
e) Telefax: 91 411 17 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Precio, 10.000 pesetas (60,10 euros).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
K-9-e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de septiem-
bre de 2001 (catorce horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
proposiciones se presentarán en tres sobres cerrados

y firmados, bajo el título «Instalación de sistemas
de protección contra incendios en las estaciones
de Metrosur, tramo: Móstoles 1-Fuenlabrada 1», y
con los siguientes subtítulos:

Sobre número 1: Proposición económica.
Sobre número 2: Documentación administrativa.
Sobre número 3: Documentación técnica.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

2.o Domicilio: María de Molina, 4-2.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Si proce-
den.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, número 2.
c) Localidad: Alcorcón, 28925.
d) Fecha: 21 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Correrán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de la Comunidades Europeas»: 26 de julio de
2001.

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Consejero Dele-
gado, Manuel Melis Maynar.—&40.998.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de Ali-
cante por la que se contrata el suministro
de una máquina offset de cuatro colores con
destino a la imprenta provincial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Provincial de Ali-
cante.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: S14-078/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de una
máquina offset de cuatro colores con destino a la
imprenta provincial.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: En las dependencias de

la imprenta provincial, situada en los sótanos de
la Oficina Técnica de la Diputación Provincial
de Alicante, avenida Orihuela, 128, Alicante.

e) Plazo de entrega: Treinta días naturales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 85.800.000 pesetas.

Garantía provisional: 1.716.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Diputación Provincial de Alicante.
Departamento de Contratación.

b) Domicilio: Tucumán, 8, segunda planta.
c) Localidad y código postal: Alicante, 03005.
d) Teléfono: 965 98 89 08.
e) Telefax: 965 98 89 21.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: No se establece.



8476 Jueves 26 julio 2001 BOE núm. 178

7. Requisitos específicos del contratista: Acre-
ditación de la solvencia económica, financiera y téc-
nica, conforme a los medios establecidos en los
artículos 16.1, apartado A), y 18, apartado A) de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 31 de agosto de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
requerida en las cláusulas 7, 9 y 12 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Diputación de Alicante. Unidad de
Contratación.

2.o Domicilio: Calle Tucumán, 8, segunda planta.
3.o Localidad y código postal: Alicante, 03005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: El licitador podrá
introducir en su proposición las modificaciones que
considere convenientes para la realización del objeto
del contrato, sobre los elementos recogidos en la
cláusula tercera del pliego técnico, mejorando los
mismos y con el límite de no rebasar el presupuesto
de contrata ni el plazo de ejecución establecidos.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Diputación Provincial de Alicante.
b) Domicilio: Calle Tucumán, 8, segunda planta.
c) Localidad: Alicante.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2001.
e) Hora: Catorce.

10. Otras informaciones: El período de tiempo
hábil para la solicitud de informaciones comple-
mentarias a los efectos establecidos en el artículo
95 del R.G.C.E. concluirá el 16 de agosto de 2001.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
licitador.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 9 de julio de
2001.

Alicante, 6 de julio de 2001.—El Presidente, Julio
de España Moya.—El Secretario general, Patricio
Valles Muñiz.—&39.473.

Resolución del Ayuntamiento de Valladolid por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Compras.

c) Número de expediente: 32/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de limpieza de las diversas dependencias
municipales.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial» de la
provincia de 22 de enero de 2001, «Boletín Oficial

de Castilla y León» de 1 de febrero de 2001, «Boletín
Oficial del Estado» de 30 de enero de 2001 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 151.510.072
pesetas (910.593,87 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de mayo de 2001.
b) Contratista: Asprona (grupo Lince).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.622.560 pese-

tas (899.249,70 euros).

Valladolid, 24 de mayo de 2001.—El Alcalde, por
delegación, la Concejala Delegada de Administra-
ción y Recursos, María del Castañar Domínguez
Garrido.—&39.363.

Resolución del Concejal de la Rama de Urba-
nismo, Vivienda e Infraestructuras, de 20
de junio de 2001, por la que se adjudica
el concurso de procedimiento abierto de con-
trato de suministro de un servidor de pro-
ducción de bases de datos Work Flow para
usuarios de la Corporación (internos y exter-
nos) de la GMU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Municipal de Urba-
nismo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Informática.

c) Número de expediente: 712/2000/1836.

2. Objeto del contrato: Suministro.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Concurso por pro-

cedimiento abierto del contrato de suministro de
un servidor de producción de bases de datos Work
Flow para usuarios de la Corporación (internos y
externos) de la GMU.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 44, de 20 de febrero de 2001 y «Boletín
Oficial del Ayuntamiento de Madrid» número 5430,
de 15 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 55.000.000 de pesetas,
IVA incluido (330.556,66 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de junio de 2001.
b) Contratista: «Sistemas Avanzados de Tecno-

logía, Sociedad Anónima» (SATEC, Sociedad Anó-
nima», CIF A-33117995, y domicilio en la avenida
de Europa, 34 A, 28023 Madrid.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 41.849.027 pese-

tas (251.517,72 euros).

Madrid, 9 de julio de 2001.—El Secretario general,
Paulino Martín Hernández.—&39.490.

Resolución del Concejal de la Rama de Urba-
nismo, Vivienda e Infraestructuras, de 21
de mayo de 2001, por la que se anuncia
concurso público, mediante procedimiento
abierto, del contrato de consultoría y asis-
tencia para la realización de trabajos de
coordinación en materia de seguridad y salud
para la elaboración de proyectos y ejecución
de obras de la Dirección de Servicios para
la Gestión Privada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Municipal de Urba-
nismo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Servicios para la Gestión Privada.

c) Número de expediente: 714/2000/8236.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso público,
mediante procedimiento abierto, del contrato de
consultoría y asistencia para la realización de tra-
bajos de coordinación en materia de seguridad y
salud para la elaboración de proyectos y ejecución
de obras de la Dirección de Servicios para la Gestión
Privada.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 80.000.000 de pesetas
(480.809,68 euros).

5. Garantías: Provisional, 1.600.000 pesetas
(9.616,19 euros); definitiva, el 4 por 100 del precio
de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo,
Sección de Información Urbanistica.

b) Domicilio: Guatemala, 13, planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28016.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de septiembre de 2001, hasta las
trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Los licitadores acreditarán
su solvencia económica y financiera, técnica o pro-
fesional mediante la presentación de los documentos
que se indican en los apartados del punto 11 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de septiembre
de 2001, hasta las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que figura en el punto 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo,
Departamento Central.

2.o Domicilio: Guatemala, 13, tercera planta.
3.o Localidad y código postal: 28016 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
como máximo, a contar desde la apertura de pro-
posiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo.
b) Domicilio: Guatemala, 13, segunda planta.
c) Localidad: Madrid, 28016.
d) Fecha: Día 13 de septiembre de 2001.
e) Hora: A las nueve treinta.

10. Otras informaciones: La fecha límite para
compulsar documentación, en su caso, será la del
día anterior laborable a la finalización del plazo


